
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE  
GIOVANILI

---

B I BLIOTECA E M E MORIA

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 2 1  d e l  2 6 / 0 4 / 2 0 1 6

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  7  d el   2 2/04/20 1 6

           

OGGETTO: C el e br a z i o n i  7 1 °  a n n iv er s ari o  d e l l a  l ib er a z i o n e  : 
or g a n i z z a z i o n e  via g g i o  d e l l a  m e m o r i a  a  
R e d i p u g l i a ,  Tri e s t e  e  B a s o vizz a  3 0  a pr i l e -1  
m a g g i o  2 0 1 6



Visto  il  d e c r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  "Tes to  u nico  d elle  
leg gi s ull 'o rdin a m e n to  d e gli e n ti  locali";

Vist a  la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  Co m u n ale  n .  6 8  d el  2 1/12/20 1 5  a d  
ogg e t to: "APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISION E 2 0 1 6-2 0 1 8";

Vist a  la  d elibe r azion e  d ella  Giun t a  Co m u n ale  n .  8 6  d el  2 3/1 2/201 5  a d  
ogg e t to:  "APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2 0 1 6:  
ASSEGNAZIONE DOTAZIONI";

Vist a  la  d elibe r a  di  Giun t a  Co m u n ale  n.  7 4  d el  2 8  dice m b r e  2 0 0 9  a d  
ogg e t to:  "Misu r e  o r g a nizza tive  p e r  g a r a n ti r e  la  t e m p e s tivit à  n ei  p a g a m e n ti.  
Art.  9  leg g e  1 0 2/20 0 9";

Visto lo s t a t u to  co m u n ale;

Visto il r e gola m e n to  s ull’ordin a m e n to  d e gli uffici e  d ei  s e rvizi;

Visto il r e gola m e n to  di con t a bili t à;

Visto il r e gola m e n to  d ei  con t r a t ti;

Visti  i  p rovvedim e n ti  con  i  q u ali  il  Sin d aco  h a  a t t r ib ui to  ai  funzion a ri  
d ell’en t e  e d  al  S e g r e t a rio  g e n e r al e,  p e r  q u a n to  di  r i sp e t tiva  co m p e t e nz a,  gli  
inc a richi  r el a tivi  all’a r e a  d elle  posizioni  o r g a nizza tive  e  le  funzioni  di  c ui  
all’a r ticolo 1 0 7  d el  d ec r e to  legisla tivo n .  2 6 7  d el 2 0 0 0;

Richia m a t a  la  d elibe r a  di  Giun t a  n .  2 4  d el  0 6  a p rile  2 0 1 6   “Cele b r azioni 
7 1°  a n nive r s a rio  d ella  Fes t a  d ella  Libe r azion e:  a p p rovazion e  c ale n d a rio  
inizia tive”;

Consid e r a to  c h e  il Co mit a to  co m u n ale  p e r  la  M e m o ria  e  le  Cele b r azioni,  
n ell ' a m bi to  d elle  a t t ivit à  p r evis t e  p e r  il  7 1°  Annive r s a rio  d ella  Libe r azion e,  h a  
p r e dis pos to  u n  c al e n d a rio  d elle  inizia tive   e  h a  r i t e n u to  oppo r t u no  rip e t e r e  
a n c h e  p e r  q u e s t ' a n no  l'inizia tiva   “Viag gio  n ei  luog hi  d ella  m e m o ria  e  
din to r ni”  p e r  no n  dim e n tic a r e  le  p e r s ec uzioni  politich e  e  r azziali  s u bi t e,  in  
collabo r azion e  con  l'Is ti t u to  s to rico  di  Mod e n a,  i  Ci rcoli,  le  Associazioni  e  le  
fa miglie  di  Ca m po g alliano;

Visto  c h e  l'inizia tiva  d el  “Viaggio  d ella  M e mo ria”  è  s t a t a  p ro pos t a  
d all 'Am minis t r azion e  Co m u n ale  co n  b uo ni  r i sul t a ti  di  p a r t e cip azion e  fin  d al  
2 0 0 0  e  c h e  si  configu r a  co m e  u n ' a t t ivit à  u nic a  n ell ' a m bi to  d ella  P rovincia  di  
Mod e n a,  p r eve d e n do  la  p a r t e cip azion e  g r a t ui t a  d ei  r a g azzi  d elle  cl as si  IV e  V 
d ella  sc uola  p ri m a ri a ,  d elle  cla s si  d ella  sc uola  s e con d a ri a  di  p ri mo  g r a do  e  d ei  
r e sid e n ti  n a ti  n el  2 0 0 0  e  n el  2 0 0 1;

Consid e r a to  il  c ri t e rio  d ell ' al t e r n a nz a  d elle  d e s tin azioni  e  vis t a  
l'oppo r t u ni t à  di  p ro po r r e  co m e  m e t a  d el  viag gio  la  visi t a  ai  luog hi  d ella  
m e m o ria  di  Re dipu glia,  Trie s t e  Risie r a  di  S a n  S a b b a   e  Foib a  di  R asovizza  d al  
3 0  a p rile  al  1  m a g gio 2 0 1 6;

 Visto il vige n t e  Regola m e n to  d elle  forni tu r e  e  d ei  s e rvizi in  e cono mia  c h e  



all’a r t .3,  co m m a  1  le t t e r a  b)  ch e  t r a  i s e rvizi affida bili in  e cono mia,  al  p u n to  2)  
i  s e rvizi  di  t r a s po r to  e  al  p u n to  1 8)  i  s e rvizi  c ul tu r ali  e  r ic r e a tivi,  all’a r t .6  
co m m a  4  la  possibili t à  di  affida r e  i s e rvizi sino  a  €  4 0.00 0,00  con  affida m e n to  
di r e t to  rivolto a d  u n a  sola  di t t a;

Visto c h e  il s e rvizio sop r aindic a to  no n  e '  p r e s e n t e  all 'in t e r no  d el  m e r c a to  
el e t t ro nico  w ww.ac q uis tin r e t e p a .i t  ;

Rit e n u to,  al  fine  di  r i s p e t t a r e  i  p rincipi  di  t r a s p a r e nz a,  conco r r e nz a  e  
ro t azione,  di  r ichie d e r e  co m u n q u e  t r e  p r eve n tivi  alle  a g e nzie  di  Viaggi:  
Fab ello,  con  s e d e  a  Milano  (p ro t.  n .  5 7 9  d el  2 0 .01.20 1 6),  I  Viaggi  d ella  
Bilanci a,  con  s e d e  a  Ca m po g allia no  (p ro t .  n .  6 7 9  d el  2 2.01.20 1 6),  e  Robin t u r  
con  s e d e  a  Mo d e n a  (p ro t .  n .  7 0 1  d el 2 3.01.20 1 6);

Vist a  c h e  l’offe r t a  e co no mic a m e n t e  più  van t a g gios a  è  s t a t a  q u ella  
p ro pos t a  d all 'Age nzia  Viaggi Robin t u r  con  s e d e  a  Mo d e n a,  in  via   Bacc hini, 1 5,  
c h e  p r eve d eva   u n a  q uo t a  di  p a r t e cip azione  p a ri  a  EURO  6 5  +   8  EURO  di  
s u p ple m e n to  p e r  sis t e m azion e  in  c a m e r a  dop pia  o  +  1 8  EURO di  s u p ple m e n to  
p e r  sis t e m azion e  in c a m e r a  singola,  p e r  u n  mi nimo di 4 5  p a r t e cip a n ti;

Visto c h e  le  do m a n d e  di p a r t ecip azion e  al  viaggio so no  s t a t e  9 4;

Rit e n u to  di  affida r e  all’Age nzia  “ROBINTUR”  il  s e rvizio  di   t r a s po r to  e  
o r g a nizzazion e  d el  viaggio d ella  m e m o ria;

Visto  il  p r ev e n tivo  d efini tivo  p r e s e n t a to  d all’Age nzia  Robin t u r  di  
Mod e n a,  a s s u n to  a gli  a t t i  d el  p ro t .  co m u n ale  con  n .2 9 7 1  d el  3 0/03/20 1 6,  c h e  
p r eve d e  p e r  la  p a r t e cip azion e  di  9 4  p e r so n e  con  d u e  p ullm a n,   u n  
a c co m p a g n a to r e  d ell’ag e nzia  e  u n  a c co m p a g n a to r e  d ell’Is ti t u to  S to rico,  la  
s p es a  co m ple ssiva  di  EURO 6.53 1;  

Da to  a t to  c h e  all e  s p e s e  d’ag e nzia  si  a g giu n g e  la  so m m a  di  2 2 0  EURO  
p e r  la  visit a  g uid a t a  di  4  g r u p pi  p r e s so  la  Risie r a  di  S a n  S a b b a  d a  p a g a r si  in  
loco,  c ui  si  a g giu n g e  la  so m m a  di  2 0 0  EURO  p e r  eve n t u ali  imp r evis ti  c h e  
dovess e ro  ve rifica r si  d u r a n t e  il viag gio, p e r  u n  to t al e  di 4 2 0  EURO;  

Valut a t a  l’oppo r t u ni t à  di  co r ris po n d e r e  all’Is ti t u to  S to rico  u n  con t rib u to  
p a ri  a  EURO  6 0 0  p e r  l’org a nizzazion e  d el  viag gio  e  l’org a nizzazione  di  
incon t ri  p r e p a r a to ri  r ivolti ai  p a r t e cipa n ti;

Da to  a t to  c h e  p a r t e  d ella  s p e s a  ve r r à  fina nzia t a  d alle  q uo t e  di  
p a r t ecip azion e  d e gli  a d ul ti  ch e  a cco m p a g n a no  i  r a g azzi  e  d ei  r a g azzi  no n  
ri e n t r a n ti  n ella  fascia  d ' e t à  indica t a,  ol t r e  c h e  d ai  con t rib u ti  di  a s sociazioni  e  
di t t e  loc ali p e r  u n  in t roi to  p r e s u n to  di  EURO 6.9 0 0;

Qu a n tifica t a  la  s p e s a  co m plessiva  in   EURO 7.55 1;

Acce r t a to,  in  confor mi t à  alla  ci t a t a  d elib e r a  G.C.  n .  7 4  d el  2 0 0 9,  c h e  il  
p ro g r a m m a  d ei  p a g a m e n ti  cons e g u e n t e  all’ass u nzion e  d e gli  imp e g ni  di  s p e s a  
d el  p r e s e n t e  p rovve di m e n to,  è  co m p a tibile  con  i  r el a tivi  s t a nzia m e n ti  di  
bil ancio  e  con  le  r e gole  di  fina nza  p u b blica,  a i  s e n si  d ell’a r t .  9 ,  co m m a  1,  
le t t e r a  a),  n .  2  d el  D.L.  1  luglio  2 0 0 9  n .  7 8  conve r ti to  con  m o dificazioni  d alla  



leg g e  3  a gos to  2 0 0 9  n .  1 0 2;

Da to  a t to  c h e  il  p r e s e n t e  a t to  di  g e s tion e  ri spon d e  all e  n e c e s si t à  di  
a t t u azion e  d ei  p ro g r a m mi  di  a t tivit à  di  co m p e t e nz a  d el  S e t to r e  S e rvizi  alla  
p e r so n a;

DETER MI NA

1.  di  p r e n d e r e  a t t o  d el  c ale n d a rio  d elle  inizia tive  p ro g r a m m a t e  d al  Co mi t a to  
p e r  la  M e m o ria  e  le  c ele b r azioni  di  Ca m po g alliano  p e r  il  7 1°  Annive r s a rio  
d ella  libe r azion e   co m e  d a  d elibe r a  di  Giun t a  n .  2 4/20 1 5;

2.  di  p r e dis po r r e  il  viag gio  n ei  luoghi  d ella  m e m o ri a  2 0 1 6  n ei  luog hi   di  
Re dipu glia,  Tries t e  Risie r a  di  S a n  S a b b a   e  Foiba  di  Basovizza  d al  3 0  a p ril e  al  
1  m a g gio,  in  colla bo r azion e  con  l'Is ti t u to  S to rico  d ella  Resis t e nz a  di  Mod e n a  
affida n do  il s e rvizio all 'Age nzia  "Robin t u r"  con  s e d e  a  Mo d e n a  in  via  Bacc hini,  
1 5 ,  p e r  le  m o tivazioni indica t e  in  p r e m e s s a  ch e  q ui  si  in t e n do no  in t e g r al m e n t e  
richia m a t e;

3.  di  in t roi t a r e   a l  r el a tivo  c a pi tolo  d el  PEG  2 0 1 6,  c h e  p r e s e n t a  la  s ufficien t e  
dis po nibili t a ' ,  la  so m m a  p r e s u n t a  di  EURO  6.90 0,  d e rivan t e  d alle  q uo t e  di  
p a r t ecip azion e  e  d ai  con t rib u ti  di  Associazioni  e  di t t e  locali,  co m e  d a  
doc u m e n t azion e  a gli a t t i   d el s e t to r e;

4.  di  imp e g n a r e  la  s p e s a  co m ples siva  p e r  la  r e alizzazione  d ell 'inizia tiva  
s tim a t a  in   EURO  7.55 1  di  cui  EURO  6.53 1  p e r  a g e nzia  di  viaggi,  EURO  4 2 0  
p e r  visi t e  g uid a t e  all a  Risie r a  di  S a n  S a b b a  e  s p e s e  econo m ali  va ri e  con n e s s e  
all 'inizia tiva  e  EURO  6 0 0  p e r  con t ribu to  a d  Is ti t u to  S to rico,   imp u t a n dola  al  
r el a tivo c a pi tolo d el PEG 2 0 1 6,  c h e  p r e s e n t a  s ufficien t e  dis po nibili t a ' ;  

5 .  di  a u to rizza r e  l'econo mo  co m u n ale  all ' a n ticipo  d ella  so m m a  di  EURO  4 2 0  
p e r  visi t e  g uid a t e  all a  Risie r a  di  S a n  S a b b a  e  s p e s e  econo m ali  va ri e  con n e s s e  
all 'inizia tiva;

6.  di  liquid a r e  la  s p e s a  co m plessiva  p e r  s e rvizi  all 'Age nzia  "Robin t u r"  di e t ro  
p r e s e n t azion e  di  r e gola r e  fa t t u r a;

7.  di  p roc e d e r e ,  s e nz a  ul t e rio r e  a t to,  a lla  liquidazione  d elle  s p e s e  s ulla  sco r t a  
d ei  doc u m e n ti  e  d ei  ti toli  t r a s m e s si  d al  c r e di to r e  n ei  limiti  d el  p r e s e n t e  
imp e g no,  p r evio  riscon t ro  di  r e gola ri t à  d a  p a r t e  d el  r e s po ns a bile  d el  s e rvizio,  
a i  s e n si d ell’a r ticolo 4 8  d el  r e gola m e n to  di  con t a bili t à;

8.  di  d a r e  a t to  c h e  sono  ris p e t t a t e  le  dis posizioni di c ui all ' a r ticolo 1 9 1  “Re gole  
p e r  l’as s u nzion e  di  imp e g ni  e  p e r  l’effe t t u azion e  di  s p e s e”  d el  d e c r e to  
legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7  e  all ' a r t icolo 9  d ella  legg e  n .  1 0 2  d el  2 0 0 9;

9.  di  d a r e  a t to  c h e  il  CIG  r ela tivo  al  flus so  fina nzia rio  cons e g u e n t e  
all ' affida m e n to  d el  s e rvizio con  il p r e s e n t e  a t t o  è  il s e g u e n t e  Z2A1957 9C8:

1 0.  di  d a r e  a t to  c h e  sono  ris p e t t a t e  le  di sposizioni di  cui  all ' a r ticolo 1 9 1  r e gole  
p e r  l' a s s u nzione  di  im p e g ni  e  p e r  l'effe t t u azion e  di  s p e s e  d el  d e c r e to  



legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7.

1 1.   di  d a r e  a t to  c h e:
- l' ag giudica t a rio  e d  i  s uoi  collabo r a to ri  a  q u al sia si  t i tolo  so no  t e n u ti  a  
r i sp e t t a r e ,  in  q u a n to  co m p a tibili,  gli ob blighi  di  con do t t a  p r evis ti  d al  codice  di  
co m po r t a m e n to  d ei  p u b blici  dip e n d e n ti  a p p rova to,  ai  s e n si  d el  DPR  n .  6 2  d el  
1 6/0 4/201 3,  con  d elibe r azion e  G.C.  n .  2  d el  2 2/01/20 1 4  e  p u b blica to  s ul  si to  
in t e r n e t  co m u n ale,  s ezione  Am minis t r azion e  t r a s p a r e n t e ,  Disposizioni  
g e n e r ali,  Atti  g e n e r ali.  La  violazion e  d ei  s u d d e t ti  obblighi  co m po r t e r à  p e r  
l'Am minis t r azione  la  facolt à  di  r i solve r e  il con t r a t to,  q u alo r a,  in  r a gion e  d ella  
n a t u r a  o d ella  r ei t e r azion e  d ella  violazione,  la  s t e s s a  sia  r i t e n u t a  g r ave;
- ch e  si  p rovved e r à  a gli  a d e m pi m e n ti  p e r  d a r e  a d e g u a t a  p u b blici t à  
d ell ' avve n u t a  a dozione  d el  p r e s e n t e  a t to  ai  s e n si,  p e r  gli  effe t ti  e  con  le  
m o d ali t à  p r evis t e  d al  Dec r e to  Legisla tivo 1 4  m a rzo  2 0 1 3,  n .  3 3  “Riordino  d ella  
disciplina  rig u a r d a n t e  gli  ob blighi  di  p u b blici t à ,  t r a s p a r e nz a  e  diffusione  di  
info r m azioni  d a  p a r t e  d elle  p u b blich e  a m mi nis t r azioni”,  no nc h é  d alla  L.  
0 6/1 1/201 2  n.  1 9 0  “Disposizioni  p e r  la  p r eve nzion e  e  la  r e p r e s sion e  d ella  
co r r uzione  e  d ell 'illeg alit à  n ella  p u b blica  a m minis t r azion e”,  di spon e n do  la  
p u b blicazione  s ul si to  w e b  is ti t uzion ale  e  la  t r a s mission e  all 'AVCP.
 



SETTORE: SERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E  POLITICHE GIOVANILI -  BIBLIOTECA E 
ME MORIA

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Celeb r azioni 7 1°  a n nive r s a rio d ella  libe r azion e  : o r g a nizzazion e  viag gio d ella  m e m o ria  a  
Redip u glia,  Tries t e  e  Basovizza  3 0  a p rile-1  m a g gio 2 0 1 6

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

1 2 0 1 6 5 2 0 0 3 1 3 8  - 1 8

CIG An n o Ac c er t a m e n t o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 1 6 7 3

D e s cr iz i o n e E n t r a t e  d a  ci t t a dini p e r  o r g a nizzazion e  viag gio d ella  
m e m o ria  : e n t r a t e  p a r t e cip a n ti  al  viag gio 

Co di c e  Cr e d i t or e

N. E s er c i z i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

2 2 0 1 6 1 2 0 0 3 1 3 8  - 1 8

CIG An n o Ac c er t a m e n t o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 1 6 9 7

D e s cr iz i o n e E n t r a t e  d a  ci t t a dini p e r  o r g a nizzazion e  viag gio d ella  
m e m o ria  : e n t r a t e  ci rcoli

Co di c e  Cr e d i t or e

N. E s er c i z i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

3 2 0 1 6 5 0 0 3 1 3 8  - 1 8

CIG An n o Ac c er t a m e n t o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 1 6 1 0 5

D e s cr iz i o n e E n t r a t e  d a  ci t t a dini p e r  o r g a nizzazion e  viag gio d ella  
m e m o ria  : co n t rib u to  viag gio d ella  m e m o ria  2 0 1 6  

Bilanciai

Co di c e  Cr e d i t or e 1 0 0 0 0 7

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

4 2 0 1 6 6 5 3 1 2 6 3 6 9  - 4 4 5

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

Z2A19 5 7 9
C8

2 0 1 6 4 8 5

D e s cr iz i o n e Tr asfe ri m e n to  a d  a g e nzia  p e r  Viag gio d ella  m e m o ria  :  



Robin tu r  - o r g a nizzazion e  viag gio d ella  m e m o ria  2 0 1 6

Co di c e  Cr e d i t or e 2 2 8 3

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

5 2 0 1 6 6 0 0 2 6 3 6 9  - 4 4 5

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 1 6 4 8 6

D e s cr iz i o n e Tr asfe ri m e n to  a d  a g e nzia  p e r  viag gio d ella  m e m o ria  :  
Is ti t u to  s to rico d ella  r e sis t e nza  con t rib u to  p e r  

o r g a nizzazion e  viag gio d ella  m e m o ria  2 0 1 6

Co di c e  Cr e d i t or e 2 1 5 1

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

6 2 0 1 6 4 2 0 2 6 3 6 9  - 4 4 5

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 1 6 4 8 7

D e s cr iz i o n e Tr asfe ri m e n to  a d  a g e nzia  p e r  viag gio d ella  m e m o ria  :  
viag gio d ella  m e m o ria  - a n ticipo e co no m ale  p e r  ing r e s si  

e d  imp r evis ti

Co di c e  Cr e d i t or e

N o t e:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   121  DEL 26/04/2016 (REGISTRO GE NERALE).

Ca m p o galliano, 2 6/04/20 1 6

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  GIULIA DOMATI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
C el e br az i o n i  7 1 °  a n n iv er s ar i o  d e l l a  l ib er a z i o n e  : or g a n i zz a z i o n e  via g g i o  
d e l l a  m e m o ri a  a  R e d i p u g l i a ,  Tri e s t e  e  B a s ovizz a  3 0  a pri l e -1  m a g g i o  2 0 1 6  ” ,  
n °  7  d el r e gi s t ro  di s e t to r e  in  d a t a   2 2/04/20 1 6

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

GIULIA DO MATI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 6/04/201 6  al  gio r no  
1 1/0 5/201 6.

                                                                            

  1 1/0 5/2 0 2 0



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


